Протокол

совещания с главами муниципальных образований у заместителя главы АМР

«Кумторкалинский район» по вопросам общественной безопасности.

с. Коркмаскала                              08 апреля 2015 г

Присутствовали:

1.Зам. главы АМР «Кумторкалинский район» по вопросам общественной безопасности-

М.М.Джанбалов.

2.Ведущий специалист аппарата АТК МО «Кумторкалинский район»Казиев М.А.

 3. Заведующий отделом по работе с сельскими поселениями Тетекаев М.А.

4.Главы муниципальных образований Кумторкалинского района

Повестка дня:

 1. Обсуждение справки проверки деятельности антитеррористических комиссий

муниципальных образований Кумторкалинского района.

 2.Реализация муниципальной программы противодействия терроризму на 2013-2018 годы

образовательными учреждениями Кумторкалинского района.

Выступили:

1.Заместителемглавы АМР «Кумторкалинский район» по вопросам общественной

безопасностиДжанбаловымМ.М. было отмечено, что проведенная проверка деятельности

антитеррористических комиссий муниципальных образований района, показала слабую

работу администраций и комиссий в области противодействия терроризму. Несмотря на

то, что в каждом поселения созданы антитеррористические комиссии, но работа желает

оставлять лучшего. Не приняты муниципальные программы информационного

противодействия идеологии терроризма (кроме Аджидады и Коркмаскалы), не

подготовлены планы работы АТК на 2015 год (кроме Тюбе и Аджидады), заседания

антитеррористических комиссий не проводятся, протокола составляются формально,

отчетная документация к заседанию комиссии не готовятся, протокола не рассылаются, не

проводится адресная работа с лицами состоящими на учете как лица проповедующие

радикальный Ислам, не организовано работа в СМИ (кроме Коркмаскалы). Не

принимаются меры по реализации муниципальной программы информационного

противодействия терроризму.

Решили:

1. В срок до 1 мая 2015 года устранить имеющие недостатки в деятельности

антитеррористических комиссий муниципальных образований и представить на проверку

в аппарат АТК МО «Кумторкалинский район».

2. Аппарату АТК МО «Кумторкалинскийрайон»  усилить работу с АТК муниципальных

образований.

 Вел протокол                                                                                                         М.А. Казиев